令和２年(2020年)４月 28日

保護者の皆様

滋賀県立守山中学校

滋賀県立守山高等学校

校 長 中 村 隆 洋

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休業期間の延長について

新緑の候、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染症対策に係る対応に対し､ご理解ご協力をいただ

いておりますことに､心よりお礼を申しあげます。

さて、令和２年４月 13 日(金)から５月６日(水)まで、感染拡大防止のための臨時休業措置を行ってい

るところですが、4月 27日付け県教育委員会の通知をうけ、下記のとおり臨時休業期間を延長します。

保護者の皆様には、重ねてご負担をおかけしますが、感染リスクの低減および拡大抑制のため、何卒ご

支援・ご協力をお願いいたします。

生徒の皆さんには、不要不急の外出を控えるようあらためてお願いします。今後、学校からの連絡事項

については、本校ホームページに随時掲載いたしますので、毎日確認をしてください。

記

１ 臨時休業延長期間

令和２年５月７日(木)から令和２年５月 31日(日)まで

※ただし、終期について、国の緊急事態宣言等を踏まえ、変更することがあります。

２ 生徒の休業中の過ごし方

・感染防止のため自宅で過ごすことを基本とし、不要不急の外出を控えてください。

・手洗いや咳エチケットを実施し、検温等の健康観察を行ってください。発熱、咳などの症状が

 続く場合は、医療機関を受診する前にまず帰国者・接触者相談センターに電話で相談いただき、

その指示に従ってください。

・部活動は禁止です。校内外における活動等も含め活動できません。

・学校から提示される課題に取り組んでください。学習の進め方や課題・連絡事項は、本校ＨＰ

 に随時掲載いたしますので、毎日確認をしてください。

 ・課題や解答をご家庭で印刷できない場合等には、学校の方へご相談ください。

３ その他

・５月７日、８日については、登校日として設定しないこととします。

・５月 11日以降の登校日等の設定については、別途指示します。

    ・お子様の健康状態の確認や連絡などで学校から直接電話をかけさせていただく場合がございま

す。ご了承ください。

    ・今後、課題等郵送する必要が出た場合、費用については不足する分を学年費から捻出させてい

ただく予定をしております。ご理解くださいますようお願いします。

・マチコミ配信で、連絡以外に健康観察アンケートなども行っております。

まだの方は登録をお願いします。